
云南京建轨道交通投资建设有限公司 2024年网络安全服务项目-招标公告

（招标编号：FDK-J2404028）

       
项目所在地区：云南省

一、招标条件

    本云南京建轨道交通投资建设有限公司 2024年网络安全服务项目已由项目审批/核准/

备案机关批准，项目资金来源为自筹资金 76万元，招标人为云南京建轨道交通投资建设有

限公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：云南京建轨道交通投资建设有限公司 2024年网络安全服务项目

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)云南京建轨道交通投资建设有限公司 2024年网络安全服务项目;  

三、投标人资格要求

    (001云南京建轨道交通投资建设有限公司 2024年网络安全服务项目)的投标人资格能

力要求：1）中华人民共和国境内法人或者其他组织，有独立承担民事责任的能力，具备有

效的营业执照。

2）具备在有效期内的中国信息安全测评中心出具的国家信息安全测评信息安全服务资质证

书（安全工程类）（一级及以上）。

3）信誉要求：投标人没有处于被责令停业、投标资格被暂停或取消、财产被接管、破产等

状态，没有骗取中标和严重违约、没有处于被项目所在地政府或国家部委禁止市场准入等情

形，当前未因不良行为记录被行政主管部门停止投标资格（投标人需出具承诺书）；

投标人不得被“信用中国”列入失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单（投标人需提

供网站查询截图）；

同时提供参加本项目近三年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（投标人须出具书

面声明）。

4）2021年至今完成过合同金额不低于 50万元的信息系统网络安全服务类业绩。

5）本次招标不接受联合体投标。

6）其他要求：

（1）与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加投



标（投标人需出具承诺书）。

（2）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投

标或者未划分标段的同一采购项目的投标（投标人需出具承诺书）。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2024年 04月 15日 08时 30分到 2024年 04月 22日 17时 00分

获取方式：1）凡有意参加投标者，请于 2024年 4月 15日至 2024年 4月 22日，每日

上午 8:30时至 11:30时，下午 13:30时至 17:00时（北京时间,法定节假日、公休日除外，

下同），在云南省昆明市高新区滇景名筑小区（滇缅大道黄土坡立交桥西口金泰国际一期创

富写字楼）9栋 5层云南菲迪克工程项目咨询有限公司持单位介绍信或授权委托书领取招标

文件。领取招标文件时须按招标代理机构要求填写相关信息。2）招标文件售价 800元，售

后不退。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年 05月 07日 09时 30分

递交方式：云南省昆明市高新区滇景名筑小区（滇缅大道黄土坡立交桥西口金泰国际一

期创富写字楼）9栋 5层云南菲迪克工程项目咨询有限公司开标厅纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年 05月 07日 09时 30分

开标地点：云南省昆明市高新区滇景名筑小区（滇缅大道黄土坡立交桥西口金泰国际一

期创富写字楼）9栋 5层云南菲迪克工程项目咨询有限公司开标厅

七、其他

    1.招标条件

本招标项目云南京建轨道交通投资建设有限公司 2024年网络安全服务项目（项目名称）招

标人为云南京建轨道交通投资建设有限公司，招标项目资金来自自筹（资金来源），出资比

例为 100%自筹。该项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

1）项目概况: 云南京建轨道交通投资建设有限公司成立于 2017年。公司以成为以品质为引

领的城轨综合运营商为企业愿景，以畅达春城、乐享未来为企业使命，以诚信笃行、开拓创

新为企业价值观，以匠心、奋斗、奉献、担当为企业精神，以感受地铁温度，领略城市美好

为服务理念。经营范围为昆明市轨道交通 4号线 B部分投资、建设，全线运营。

昆明市轨道交通 4号线起于昆明主城区西北部的金川路站，止于呈贡新城的昆明南火车站，



线路总长 43.422km。全线共设 29座车站，均为地下站。最大站间距 3.253km，最小站间距

0.772km，平均站间距 1.54km。全线设大漾田车辆基地、广卫停车场、白龙潭停车场和火车

北站、麻苴、彩云主变电所。

昆明市轨道交通 4号线由北向南车站为：金川路站、大河埂站、海屯路站、小屯站、金鼎山

北路站、苏家塘站、小菜园站、火车北站、白龙路站、大树营站、菊花村站、菊华站、和甸

营站、牛街庄站、朱家村站、羊甫头站、玉缘路站、广卫站、塔密站、斗南站、金桂街站、

梅子村站、古城站、可乐村站、祥丰街站、牛头山站、联大街站、吴家营站、昆明南火车站。

2）项目名称：云南京建轨道交通投资建设有限公司 2024年网络安全服务项目。

3）服务地点：招标人所辖的场、段、车站。

4）实施目的（招标内容）

（1）等保测评，全面覆盖

完成已定级的信息系统等保测评及密码测评工作；完成未定级的信息系统的等级保护定级、

备案工作，根据定级报告确定的等级完成对应的等保测评及密码测评工作。

（2）分析差距，找出隐患

根据系统对应的保护等级，开展等保测评、密码测评，分析差距，挖掘潜在的网络安全隐患。

（3）专家论证，制定方案

根据业务系统的测评结果，由内外部网络安全专家、管理维护人员、设备厂商技术人员共同

研究制定整改方案，为下一年度网络安全建设工作的开展提供依据。

（4）锻炼团队，人才培养

开展全员覆盖的网络安全意识形态教育，以及针对网络安全保障团队，开展管理及技术方面

的取证（CISM）培训，系统性的掌握网络安全管理要求。

（5）加强管理，提升水平

服务期间通过中标人在网络安全、密码应用相关管理及技术的支持和指导下，提高网络安全

日常管理、应急处置等方面的管理水平。

具体内容详见用户需求书。

5）服务时间：自 2024年 7月 4日起至 2025年 7月 3日止。

6）资格审查方式：资格后审。

3.投标人资格要求

1）中华人民共和国境内法人或者其他组织，有独立承担民事责任的能力，具备有效的营业

执照。



2）具备在有效期内的中国信息安全测评中心出具的国家信息安全测评信息安全服务资质证

书（安全工程类）（一级及以上）。

3）信誉要求：投标人没有处于被责令停业、投标资格被暂停或取消、财产被接管、破产等

状态，没有骗取中标和严重违约、没有处于被项目所在地政府或国家部委禁止市场准入等情

形，当前未因不良行为记录被行政主管部门停止投标资格（投标人需出具承诺书）；

投标人不得被“信用中国”列入失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单（投标人需提

供网站查询截图）；

同时提供参加本项目近三年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（投标人须出具书

面声明）。

4）2021年至今完成过合同金额不低于 50万元的信息系统网络安全服务类业绩。

5）本次招标不接受联合体投标。

6）其他要求：

（1）与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加投

标（投标人需出具承诺书）。

（2）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投

标或者未划分标段的同一采购项目的投标（投标人需出具承诺书）。

4.招标文件的获取

1）凡有意参加投标者，请于 2024年 4月 15日至 2024年 4月 22日，每日上午 8:30时至 11:30

时，下午 13:30时至 17:00时（北京时间,法定节假日、公休日除外，下同），在云南省昆明

市高新区滇景名筑小区（滇缅大道黄土坡立交桥西口金泰国际一期创富写字楼）9栋 5层云

南菲迪克工程项目咨询有限公司持单位介绍信或授权委托书领取招标文件。领取招标文件时

须按招标代理机构要求填写相关信息。

2）招标文件售价 800元，售后不退。

5.投标文件的递交

1）投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024年 5月 7日 9时 30分，地点

为云南省昆明市高新区滇景名筑小区（滇缅大道黄土坡立交桥西口金泰国际一期创富写字

楼）9栋 5层云南菲迪克工程项目咨询有限公司开标厅。

2）逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人将予

以拒收。

6.发布公告的媒介



本次招标公告在中国招标投标公共服务平台上发布。招标人及招标代理机构对其他网站或媒

体转载的公告及公告内容不承担任何责任。

7.联系方式

招标人：云南京建轨道交通投资建设有限公司

招标代理机构：云南菲迪克工程项目咨询有限公司

地址：云南省昆明市高新区滇景名筑小区（滇缅大道黄土坡立交桥西口金泰国际一期创富写

字楼）9栋 5层

联系人：陈中爽     电话：0871-68356606       邮箱：2766389@qq.com

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为云南京建轨道交通投资建设有限公司党群工作部。

九、联系方式

   招 标 人：云南京建轨道交通投资建设有限公司

   地    址：/

   联 系 人：/

   电    话：/

   电子邮件：/

   招标代理机构：云南菲迪克工程项目咨询有限公司

   地    址： 云南省昆明市高新区滇景名筑小区（滇缅大道黄土坡立交桥西口金泰国际一

期创富写字楼）9栋 5层

   联 系 人： 陈中爽

   电    话： 0871-68356606

   电子邮件： 2766389@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： （签名）

招标人或其招标代理机构： （盖章）


